
Aktuální informace Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy

2011



Výdaje MŠMT v roce 2011
Aktivita Výdaje v tis. Kč

Výzkumná centra 911 985
Centra základního výzkumu*) 35 510+300 000
Informační zdroje pro VaV 121 475
Národní program výzkumu II 320 614
Programy mezinárodní spolupráce (Kontakt, 
Ingo, Cost, Eureka, Eupro) 573 066

Projekty velkých infrastruktur 623 614
Specifický VŠ výzkum 941 698
Účelová podpora celkem*) 3 527 962+300 000
Výzkumné záměry a rozvoj VO 4 518 534
Mezinárodní spolupráce 661 402
Kofinancování OP 1 725 544
Ostatní institucionální 13 554
Institucionální podpora celkem 6 919 034
Celkem*)   
*) částečně hrazeno z nároků z nespotřebovaných výdajů 2009

10 446 996+300 000



Výhled do roku 2012 – účelová podpora

• Konec „velkých“ programů (Výzkumná
centra, Centra základního výzkumu, 
Národní program výzkumu II, INFOZ)

• Programy mezinárodní spolupráce
• Nové programy ERC CZ a Návrat
• Nové projekty velkých infrastruktur
• Specifický vysokoškolský výzkum



Program ERC CZ
• Schválen usnesením vlády ČR ze dne 7. 

12. 2010 č. 885
• Text programu k dispozici na internetové

adrese: http://www.msmt.cz/vyzkum/nova-
opatreni-na-podporu-vyzkumu-pro-leta-
2012-2019

• Výdaje ze SR na program: 600 000 tis. Kč
v letech 2012 až 2019

• Předpokládaný termín vyhlášení: červen 
2011

http://www.msmt.cz/vyzkum/nova-opatreni-na-podporu-vyzkumu-pro-leta-2012-2019
http://www.msmt.cz/vyzkum/nova-opatreni-na-podporu-vyzkumu-pro-leta-2012-2019
http://www.msmt.cz/vyzkum/nova-opatreni-na-podporu-vyzkumu-pro-leta-2012-2019


Program Návrat
• Schválen usnesením vlády ČR ze dne 7. 

12. 2010 č. 886
• Text programu k dispozici na internetové

adrese: http://www.msmt.cz/vyzkum/nova-
opatreni-na-podporu-vyzkumu-pro-leta-
2012-2019

• Výdaje ze SR na program: 465 000 tis. Kč
v letech 2012 až 2019

• Předpokládaný termín vyhlášení: červen 
2011

http://www.msmt.cz/vyzkum/nova-opatreni-na-podporu-vyzkumu-pro-leta-2012-2019
http://www.msmt.cz/vyzkum/nova-opatreni-na-podporu-vyzkumu-pro-leta-2012-2019
http://www.msmt.cz/vyzkum/nova-opatreni-na-podporu-vyzkumu-pro-leta-2012-2019


Výhled do roku 2012 – institucionální podpora

• Konec velké skupiny výzkumných záměrů
zahájených k 1. 1. 2005

• Podpora rozvoje výzkumných organizací
• Podpora mezinárodní spolupráce
• Kofinancování operačních programů



9. vlna žádostí o dofinancování projektů
mezinárodní spolupráce

• Vlna otevřena od 3. 3. do 14. 4. 2011 
14:30 h

• Aktualizovaná Pravidla pro poskytování
institucionální podpory na podporu účasti v 
projektech mezinárodní spolupráce 

• Informace na internetové adrese:
http://www.msmt-vyzkum.cz/cz/2008-

rp/aktuality-4368.aspx

http://www.msmt-vyzkum.cz/cz/2008-rp/aktuality-4368.aspx
http://www.msmt-vyzkum.cz/cz/2008-rp/aktuality-4368.aspx


Příslušnost výzkumných organizací k 
poskytovatelům podpory na RVO (§ 4 odst.  2 

zákona č. 130/2002 Sb.)
• Institucionální podpora je poskytována z výdajů na výzkum, vývoj a inovace 

na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace na základě
zhodnocení jí dosažených výsledků formou dotace právnickým osobám 
anebo zvýšením výdajů organizačních složek státu, organizačních složek 
územních samosprávných celků nebo organizačních jednotek ministerstva 
zabývajících se výzkumem a vývojem

• 1. jejich zřizovatelem, pokud z jeho rozpočtové kapitoly, v případě
územního samosprávného celku z jeho rozpočtu, lze výzkum, vývoj a 
inovace podporovat,

• 2. Ministerstvem průmyslu a obchodu nebo Ministerstvem zemědělství
podle působnosti, pokud je výzkumná organizace zřízena podle 
soukromého práva,

• 3. Ministerstvem vnitra, pokud výzkumná organizace provádí převážně
bezpečnostní výzkum,

• 4. Ministerstvem obrany, pokud je výzkumná organizace jeho organizační
jednotkou,

• 5. Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, pokud nelze poskytovat 
institucionální podporu podle bodů 1 až 4,



Příslušnost VO v roce 2011

• Beze změny:
– veřejné vysoké školy
– soukromé vysoké školy (Univerzita J. A. 

Komenského)
– veřejná výzkumná instituce zřízená MŠMT (Centrum 

pro studium vysokého školství, v.v.i.)
– Výzkumný ústav pivovarský a sladařský,a.s. (do roku  

2011)
– ostatní (CESNET, z.s.p.o, TC AV ČR, z.s.p.o.)

• Nově zařazena ENKI,o.p.s.(podpora od r. 2012)



Příslušnost VO – přechod od jiných 
poskytovatelů pod MŠMT

Od roku 2011
• Centrum dopravního výzkumu, v.v.i.
• Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v.v.i.
• Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, v.v.i.
Od roku 2012
• Česká geologická služba
• Ústav mezinárodních vztahů, v.v.i.
• Výzkumný ústav geodetický, topografický a 

kartografický, v.v.i.
• Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné

zahradnictví, v.v.i.
• Výzkumný ústav vodohospodářský TGM, v.v.i.



Postup RVVI při posuzování výzkumných 
organizací

• Schváleno Radou pro výzkum, vývoj a inovace 
na jejím 261. zasedání de 28. ledna 2011 

• K dispozici na internetové adrese:
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekc
e=560752

• Závěrečná a přechodná ustanovení: 
„V průběhu první poloviny roku 2011 provede 

RVVI přehodnocení všech dosavadních 
příjemců institucionální podpory, a to v obou 
fázích posouzení.“

http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=560752
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=560752


Základní termíny pro odevzdávání dat do 
RIV v roce 2011

• V roce 2011 odevzdává poskytovatel údaje do RIV za 
výzkumné organizace do 150 kalendářních dní od 
počátku roku. MŠMT stanovilo termín příjemcům –
výzkumným organizacím do      1. května 2011.

• Pro odevzdání dat o výsledcích projektů po ukončení
poskytování podpory poskytovatelem je stanovena lhůta 
do 250 kalendářních dní od počátku roku. MŠMT 
stanovilo termín příjemcům do 29. července 2011.

• Informace na internetové adrese:
http://www.msmt.cz/vyzkum/podminky-pro-odevzdani-dat-

do-is-vavai-riv11
Důležité upozornění na ustanovení § 14 odst. 5 zákona č. 

130/2002 Sb. 

http://www.msmt.cz/vyzkum/podminky-pro-odevzdani-dat-do-is-vavai-riv11
http://www.msmt.cz/vyzkum/podminky-pro-odevzdani-dat-do-is-vavai-riv11


Aktuální nové výzvy v OP Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost

• Výzva č. 30 – oblast podpory 2.3 Lidské zdroje 
pro výzkum (podpora VaV týmů vytvářením 
pracovních míst pro absolventy doktorských 
studijních programů)

• Výzva č. 31 – oblast podpory 2.4 Partnerství a 
sítě (podpora spolupráce mezi institucemi TV, 
výzkumnými organizacemi a podnikatelským, 
veřejným a neziskovým sektorem)



Děkuji Vám za pozornost.

Kontakt:
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Odbor programů výzkumu a vývoje
Telefon: 234 811 240
E-mail: jana.rihova@msmt.cz


	Aktuální informace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy��
	Výdaje MŠMT v roce 2011
	Výhled do roku 2012 – účelová podpora
	Program ERC CZ
	Program Návrat
	Výhled do roku 2012 – institucionální podpora
	9. vlna žádostí o dofinancování projektů mezinárodní spolupráce
	Příslušnost výzkumných organizací k poskytovatelům podpory na RVO (§ 4 odst.  2 zákona č. 130/2002 Sb.)
	Příslušnost VO v roce 2011
	Příslušnost VO – přechod od jiných poskytovatelů pod MŠMT
	Postup RVVI při posuzování výzkumných organizací�
	Základní termíny pro odevzdávání dat do RIV v roce 2011
	Aktuální nové výzvy v OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

